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بنــگــاه  ها
عرضه صندوق »ثروت داریوش« 

در فرابورس 
آرمانملی: صندوق قابل معامله سهامی »ثروت 
داریوش« با نماد معاملاتی »داریوش« بر روی تابلوی 
فرابورس قرار گرفت. همایون دارابی مدیرعامل 
سبدگردان داریوش با اعلام این خبر گفت: صندوق 
ثروت داریوش از جمله صندوق های قابل معامله و 
پذیرفته شده در فرابورس است که مورد پذیره نویسی 
قرار گرفت ارزش هر واحد این صندوق یک هزار 
تومان و تعداد اولیه عرضه 99میلیون واحد است این 
پذیره نویسی حداکثر به مدت 4روز تا 30ام شهریورماه 
ادامه خواهد داشت اما در صورت پذیره نویسی تمام 
واحدهای ارائه شده ممکن است این پذیره نویسی 
زودتر خاتمه یابد. وی افزود: سرمایه گذاران صندوق 
داریوش با سرمایه گذاری در این صندوق از مزیت های 
سرمایه گذاری غیرمستقیم شامل حضور یک تیم 
سرمایه گذاری مجرب، نداشتن مشکل نقدشوندگی 
مالیاتی  معافیت  و  بازارگردان  حضور  به دلیل 
خریدوفروش واحدهای صندوق بهره مند می شوند. 
وی اضافه کرد براساس مقررات جدید عرضه های 
اولیه، برخی از عرضه ها از این پس کامل به صندوق های 
سرمایه گذاری و برخی به صورت ترکیبی با لحاظ 
سهمیه ویژه برای صندوق های سرمایه گذاری عرضه 
خواهند شد، از این رو سرمایه گذاران در صندوق 
داریوش از مزیت عرضه های اولیه بهره مند خواهند شد.

افزایش 4 برابری ذخایر مس سونگون 
آرمانملی: مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران 
در مراسم امضای قرارداد »احداث کارخانه تولید کاتد 
مس در مجتمع مس سونگون« با قرارگاه خاتم الانبیا 
گفت: میزان ذخایر مس سونگون، در دو سالی که 
اکتشافات صورت گرفته حدود 523 میلیون تن با ذخیره 
نیم درصد ارتقا پیدا کرده است.  اردشیر سعدمحمدی 
افزود: میزان ذخایر قابل برداشت مس سونگون تا چهار 
سال پیش حدود 320 میلیون تن بود ولی امروز این 
ذخایر اقتصادی به لحاظ استخراج؛ یک میلیارد و 
320 میلیون تن است. امیدواریم در اکتشافاتی که 
ادامه خواهیم داد؛ میزان ذخایر ارتقا یابد. وی ادامه 
داد: متوسط عیار در این معدن تقریبا 56 صدم درصد با 
کاتاف گرید دو دهم است. ذخیره ای که برای معدن مس 
سونگون داریم؛ حدود 15 میلیون تن مس خالص است 
و کل کشور در حال حاضر از حدود 40 میلیون تن مس 
خالص برخوردار است؛ در حالی که کل ذخایر بین المللی 

دنیا 850 میلیون تن مس خالص است.

آرمانملی-محمدسیاح: بازار سهام ایران دستخوش 
تغییراتی در عرضه اولیه است؛ تغییراتی که البته از گذشته 
وجود داشته، اما سهم بسیار ناچیزی از کل بازار را به عهده 
داشته است؛ عرضه اولیه ترکیبی با هدف جذب سرمایه گذاری 
غیرمستقیم روشی است تا سهام داران بتوانند از طرق دیگری 
غیراز کارگزاری ها وارد بازار شوند و درواقع سرمایه گذاری 
غیرمستقیم انجام بدهند، با این حال برخی از فعالان این بازار 
معتقدند که این روش ممکن است با بازدهی سازی غرواقعی 
همراه شود که می تواند به سهام داران آسیب بزند اما برخی در 
مقابل معتقدند که این روش می تواند به جذابیت بیشتر بازار 
سرمایه کمک کند. عباسعلی حقانی نسب، کارشناس ارشد 
بازارسرمایه در این باره به »آرمان ملی« گفت: روش ترکیبی 
عرضه اولیه روشی است که در دنیا بیشتر اجرا می شود در این 
روش؛ در زمان عرضه اولیه، سهم را به سهامداران عمده آن 
شرکت یا نهادهایی که در سرمایه گذاری حرفه ای و تخصصی 
هستند عرضه می شود و یکسری از این نهادها یعنی شرکت 
تامین سرمایه یا بانک سرمایه گذاری یا شرکت سبدگردان 
متعهد پذیره نویسی می شود. او ادامه داد: این عرضه همانطور 
که گفتم ابتدا به نهادهایی که کارشان مدیریت سرمایه گذاری 
یا سرمایه گذاری است؛ صورت می گیرد. نهادهایی که کارشان 
مدیریت سرمایه گذاری است یکی شرکت های سبدگردان 
و دیگری صندوق های سرمایه گذاری نامیده می شوند که 
این صندوق ها عمدتا در دنیا زیرنظر شرکت های مدیریت 
دارایی سبدگردان فعالیت می کنند. حقانی نسب افزود: بعداز 
عرضه، کشف قیمت واقعی براساس نظر سهامداران عمده یا 
گزارش ارزیابی سهم یا نظر سازمان بورس، تعیین و به مردم 

ارائه می شود، چون قیمت سهم در فضای عرضه و تقاضای 
واقعی کشف نمی شود. به نظرم با اجرای روش سرمایه گذاری 
غیرمستقیم می خواهند به یک روش صحیح برسند که در ابتدا 
به آن عنوان ترکیبی داده اند. این کارشناس ارشد بازارسرمایه 
تصریح کرد: در کشور ما عرضه سهام به سهامداران حقیقی 
یعنی مردم خیلی اهمیت زیادی دارد و برای اینکه خرید سهام 
جذابیت داشته باشد بیشتر مواقع قیمت غیرواقعی کشف 
نشده اعلام می شود! نکته مهم در روشی که پیش گرفتند این 
است که چند صندوق سرمایه گذاری می توانند این سهام ها 
را بخرند و شرکت های سبدگردان و کدهای سبد را حذف 
کرده اند درحالیکه مناسب است اول شرکت سبدمحور یا 
صندوق محور به همراه صندوق ها و شرکت های سرمایه گذاری 
در مرحله اول عرضه اولیه قرار بگیرند و در مرحله دوم است که 
مردم می توانند به صورت مستقیم بعداز کشف قیمت نسبی 
براساس آن کشف قیمت نسبی وارد شوند تا قیمتی که عرضه 

می شود تا حدودی قیمت واقعی تری باشد.
کشفقیمتباعرضهوتقاضایواقعی 

حقانی نسب اظهارکرد: اینکه قیمت براساس عرضه و 
تقاضای حرفه ای کشف شود نکته بسیار مهمی  است ولی 
شرایط بازارسرمایه به گونه ای نیست که جذابیت عرضه اولیه 
سهامداران را در بازار نگه دارد، اما با توجه به اینکه دامنه نوسان 
محدودی داریم این جذابیت می تواند بیشتر شود تا مردم با 
خرید هر مقدار سهم؛ در چند روز اول به سود برسند. او ادامه 
داد: به نظرم این مدل عرضه حداکثر باید تا پایان سال ادامه 
پیدا کند و بعداز آن عملا شرایط به حالت واقعی برسد تا عرضه 
و تقاضای واقعی قیمت سهم را تعیین کند. این کارشناس 

ارشد بازارسرمایه درباره مشکلات روش ترکیبی هم توضیح 
داد: یکی از اشکالات اساسی ای که به عرضه اولیه ترکیبی وارد 
می شود اینکه قیمت سهام به صورت واقعی کشف نمی شود 
بلکه سهام به قیمتی پایین تر از قیمت واقعی عرضه می شود و 
بعداز یک دوره بسته به دامنه نوسان، با توجه به شرایط سهم 
کم کم به متعادل می رسد با قیمتی در آن دوره کشف شده 
تا حدودی قیمت مبتنی بر عرضه و تقاضای واقعی است. تا 
زمانیکه محدود عرضه و دامنه نوسان و صف تقاضای زیاد 
وجود داشته باشد نمی توان گفت قیمت واقعی در بازار کشف 
شده است. او تاکید کرد: با این حال این نکته یکی از نکات 
جذاب بازار سرمایه است به ویژه بازاری که 70 درصد  مردم 
به صورت مستقیم وارد آن شده اند که البته این اتفاق یکسری 
مشکلات اساسی به لحاظ فرهنگی ایجاد کرده که روش 
ترکیبی تا حدودی می تواند این مشکلات را هم برطرف کند. 
یعنی اگر سهم به سبد ها و صندوق ها تخصیص پیدا کند، 
سبد برای مردمی  که مستقیما سهم می خریدند جذابیت 
پیدا خواهد کرد. سرمایه گذاری غیرمستقیم بعداز گذشت 
16 سال از تصویب سبد و صندوق چیزی حدود 3 درصد بازار 
را به خود تخصیص داده است که عمدتا هم صندوق با درآمد 
ثابت است و عملا خیلی حوزه سرمایه گذاری غیرمستقیم 
هم توسعه پیدا نکرده است. او تصریح کرد: اگر روش ترکیبی 
به سبدها و صندوق ها تخصیص داده شود کمک می کند تا 
سرمایه گذاری غیرمستقیم حرفه ای و مدت دار و تشویق و 

شرایط آن ایجاد شود.
احتمالبازدهسازیساختگی 

حقانی نسب در باره بازدهی ساختگی و تشویق مردم 
به سمت سرمایه گذاری غیرمستقیم؛ توضیح داد: به نظر من 
اسم این روش بازدهی ساختگی نیست، بازدهی ساختگی، 
بازدهی است که کسر نشده ولی بازدهی نشان داده می شود. 
پیش از این روش بیشترین امتیاز به کدهای شخصی و ورود 
مستقیم از طریق کارگزاری ها داده می شد که مشکل اساسی 
بازارسرمایه ما هم همین است، قریب به 98 درصد سهامداران 
بازارسرمایه از طریق مستقیم از طریق کارگزاری ها وارد شدند 
و دو تا سه درصد مردم از طریق صندوق ها و سبدها وارد بازار 
شده اند. او ادامه داد: در این 16 سال همیشه امتیازی که داده 
شده به سرمایه گذاری مستقیم داده شده الان هم همین 
است،  اما حالا امتیازاتی برای سرمایه گذاری غیرمستقیم 
تعریف شده و معتقدم باید به این شکل تعبیر کنیم که تا 
الان سرمایه گذاری غیرمستقیم چه از طریق سبد و چه از 
طریق صندوق در مقایسه با سرمایه گذاری مستقیم امتیازی 
نداشته ولی حالا امتیازی طراحی شده تا مردم به استفاده از 
سرمایه گذاری حرفه ای تشویق شوند. اگر سبدها را مشمول 
این طرح بدانند استفاده از سرمایه گذاری حرفه ای و مدت دار 
می شوند چون صندوق یک سرمایه گذاری حرفه ای است؛ اما 

مدت دار نیست.

آرمانملی:در سه سال گذشته و با 
تشدید تحریم های ظالمانه آمریکا دولت 
دوازدهم علاوه بر ممنوعیت واردات 2 
هزار قلم کالا از تصویب ارزترجیحی 4200 
تومان برای واردات کالاهای اساسی و 
جلوگیری از رشد قیمتی این کالاها خبر داد 
و براساس آن صادرکنندگان مکلف شدند تا 
نسبت به ارز حاصل از صادرات محصولات 
خود در بازارهای جهانی را در قالب تعهدات 
ارزی به  داخل کشور بازگردانند، موضوعی 
که از ابتدا با مخالفت بخش خصوی مواجه 
بود و معتقد بودند این سیاست ارزی دولت 
بیش از هر چیزی زمینه رانت را برای عده ای 
خاص فراهم می کند که البته این نظریه 
تا حد زیادی درست از آب درآمد. فارغ از 
التهاباتی که در آن برهه زمانی در نتیجه 
عدم بازگشت ارز شاهد بودیم حال در 
بودجه سالجاری و در حالیکه دولت ملزم 
به تغییر نرخ ارزترجیحی 4200 تومان به 
نرخ 17100 تومانی در محاسبات تعرفه 
کالاهای وارداتی است؛ اما نگرانی دولت 
دوزادهم از شوک قیمتی کالاهای اساسی 
در بازار که این نگرانی در دولت سیزدهم 
نیز وجود دارد مانع از اجرای الزام بودجه ای 
شده است موضوعی که بخش خصوصی 
معتقد است عدم اصلاح نرخ ارز می تواند 
تجربه ایجاد رانت را تکرار کند و خود به 
عاملی برای عدم تامین کالاهای اساسی 

مبدل شود. 
حذفارزترجیحیوپرداختیارانه 
در این رابطه مسعود خوانساری رئیس 
اتاق بازرگانی تهران در شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی استان تهران با 
تاکید بر اینکه تداوم اجرای این سیاست 
خود می تواند به عاملی برای تهدید تامین 

کالاهای اساسی در نیمه دوم سال 1400 
تبدیل شود، می گوید: مهمترین مساله در 
حوزه تامین کالاهای اساسی این است که 
تا زمانی که مساله ارز 4200 تومانی حل 
نشود، مشکلات تامین کالاهای اساسی نیز 
برطرف نخواهد شد. جالب اینکه بررسی ها 
نشان  می دهد، نرخ تورم کالاهای اساسی 
که با ارز 4200 تومانی وارد  می شود 50 
درصد و تورم سایر کالاها 30درصد است. 
این نشان  می دهد که ارز 4200 تومانی 
نه تنها نتوانسته در کاهش هزینه ها اثرگذار 
باشد که بیشتر این طبقات مرفه هستند 
که از مزایای آن بهره می گیرند. خوانساری 
تاکید کرد که تنها راهکاری که وجود دارد 
این است که ارز 4200 تومانی حذف شود 
و یارانه هدفمند به اقشار ضعیف و متوسط 
جامعه تخصیص یابد که این اقدام برای 
بخش خصوصی نیز راهگشا خواهد بود. 
همچنین کاوه زرگران، رئیس کمیسیون 
کشاورزی و صنایع تبدیل اتاق تهران نیز در 
شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
استان تهران با عنوان اینکه تخصیص و 
تامین ارز واردات کالاهای مشمول ارز 
4200 تومانی افزایش یافته اما ارزش 
ترخیص این کالاها، منفی 3 درصد برآورد 
شده که این ناشی از افزایش قیمت جهانی 
این اقلام است، گفت:  بودجه واردات 
کالاهای اساسی در سال های کاهش یافته 
و  در سالجاری دولت ناگزیر است حدود 8 
میلیون تن گندم خریداری کند که ارز مورد 
نیاز برای خرید این کالا به 2.5 میلیارد 
دلار  می رسد. همچنین  قیمت جهانی 
روغن از 700 به 1500 دلار رسیده و این 
افزایش قیمت باید در تخصیص ارز مورد 
توجه قرار گیرد. اکنون بهترین راهکار این 

است که دولت ارز 4200 تومانی را حذف 
کند. بخش خصوصی هم  می تواند از طریق 
تهاتر و صادرات کالا این اقلام را تامین 
کند. براساس قانون بودجه، تخصیص ارز 
4200 تومانی در حالی برای نیمه نخست 
سال 1400 مصوب شده که مجلس بارها 
از دولت خواسته تا تکلیف الزام قانونی را در 
تغییر و اصلاح نرخ ارز ترجیحی روشن کند. 
البته دولتی دوازدهم تعیین تکلیف اجرای 
این قانون را به دولت سیزدهم موکول کرد 
و در نهایت مقرر شد تا نیمه نخست سال 
و استقرار کابینه دولت جدید همچنان 
مبنای محاسبه تعرفه کالاهای اساسی 
وارداتی همان ارز 4200 تومانی قرار گیرد. 
حال در حالی به روزهای پایانی نیمه نخست 
سال نزدیک می شویم که همچنان دولتی 
موضع گیری جدیدی را ارائه نداده است 
و اظهارات مختلفی پرامون لزوم حذف 
ارزترجیحی و یا نحوه تخصیص ان مطرح 

می شود به گونه ای که مخالفان اجرای 
مصوبه الزام بودجه برای حذف ارز 4200 
معتقدند شوک قیمتی که به کالاهای 
اساسی در نتیجه حذف این ارز اعمال 
می شود فشار مضاعفی را به اقشار ضعیف و 
متوسط جامعه وارد خواهد کرد که می تواند 
به حذف بخش عمده ای از سبد غذایی این 
گروه منجر شود، اما موافقان حذف ارز 
ترجیحی معتقدند تفاوت چند برابری این 
ارز با نرخ ارز آزاد رانت زا و فسادآور بوده و 
تداوم آن قطعا تامین کالاهای اساسی را نیز 
تحت الشعاع قرار خواهد داد، بنابراین دولت 
باید با حذف ارزترجیحی با اختصاص یارانه 
هدفدار به گروه های ضعیف و آسیب پذیر 
زمینه حذف رانت و ایجاد تعادل و ثبات در 
بازار را فراهم آورد. حال باید منتظر شد و 
دید در نهایت دولت سیزدهم چه تدبیری 
را برای مهمترین چالش خود درتامین 

کالاهای اساسی اتخاذ خواهد کرد.

بررسی»آرمانملی«ازرویکردبخشخصوصیبرایحذفارزترجیحی:

تامين كالاهاي اساسي بلاتكليف نشود

ذره بین 

آرمانملی: افزایش افسارگسیخته قیمت املاک در 
پایتخت به ویژه در مناطق شمالی تهران نه تنها زمینه کاهش 
70 درصدی معاملات در این مناطق را فراهم آورده است، 
بلکه بسیاری از خریدارانی که با هدف سرمایه گذاری در حوزه 
مسکن اقدام کرده اند با توجه به تفاوت چند برابری قیمت 
ملک در شهرهای ترکیه و وعده هایی که در زمینه اختصاص 
پاسپورت این کشور به همراه دیگر مزایایی که نوید زندگی آرام 
و لوکس را می دهد خرید مسکن در این کشور و البته دوبی 
و قبرس را ترجیح داده و سرمایه های خود را به این کشورها 
انتقال داده اند. موضوعی که اگرچه مورد تایید متولیان این 
حوزه بوده اما معتقدند وعده های اشتغال و امتیازات شهروندی 
سرابی است که هیچگاه محقق نخواهد شد اما فارغ از اظهارات 
ضد و نقیضی که در این رابطه مطرح است آنچه حائز اهمیت 
است دلایل رویکرد ایرانیان برای خرید ملک در سایر کشورها 
بوده که به نوعی نشان دهنده سودجویی سیاست های 
کشورهای منطقه همچون ترکیه از مشکلات اقتصادی ایران 
بوده تا بتواند با جذب سرمایه های ایران چالش های اقتصادی 

خود را مرتفع کند.
اختلافقیمتدرتهرانوترکیه 

در این رابطه بررسی ها نشان می دهد  قیمت خانه در 
ترکیه به پول ایران از 500 میلیون تومان شروع می شود و تا 3 
میلیارد تومان می رسد؛ در حالی که برای خرید یک آپارتمان 
50 متری در ارزان ترین منطقه تهران به طور میانگین باید 
720 میلیون تومان هزینه کرد. اما این روند در مناطق شمالی 
تهران بی ضابطه بوده به گونه ای که قیمت یک آپارتمان 100 
متری 6.4 میلیاردتومان ارزش دارد. تازه این کف قیمت هاست 
و آپارتمان های نوساز از متری 100 میلیون به بالا شروع 
می شود که برای خرید یک واحد 100 متری دستکم باید 
10 میلیاردتومان پرداخت کرد. با توجه به برآوردها قیمت 
مسکن در شمال تهران تقریبا 4 تا 5 برابر یک منطقه خوب و 
حدود 10 تا 12 برابر یک منطقه معمولی در ترکیه است. بازار 
مسکن در ایران در حالی تحت تاثیر قیمت های افسارگسیخته 
با رکود کامل همراه شده که این بازار در ترکیه تحت تاثیر 
رشد تورم با افزایش قیمت مواجه شده است به طوری که تورم 
یکساله مسکن در ترکیه به 32.4 درصد رسیده که با رشد 34 
درصدی سالانه قیمت مسکن در تهران تقریبا برابری می کند. 
این در حالی است که تورم مسکن پایتخت ایران در سال 
گذشته 94 درصد بود. از طرف دیگر نرخ تورم بازار مسکن 
تورم شهر تهران طی شش ماه گذشته حدودا صفر شده اما 
در ترکیه روند صعودی دارد. از خرداد تا تیر 1400 یعنی فقط 
در یکماه میانگین قیمت خانه در ترکیه 3.9 درصد  افزایش 
داشته و در آنکارا به 4.3 درصد رسیده است. این نرخ برای شهر 
تهران از تیر تا مرداد امسال 3.1 درصد و در شش ماه گذشته 
2.3 درصد بوده است؛ اما قیمت هر متر خانه در تهران از اسفند 
سال گذشته تا مرداد امسال در محدوده 30 میلیون تومان قرار 
دارد. ایرانی ها و عراقی ها در ماه های اخیر به بزرگترین گروه 
خریداران ملک در ترکیه تبدیل شده اند و رتبه آنها از اول به 
دوم معمولا جابه جا می شود. در ماه ژوئن )تیرماه 1400( 
134 هزار و 731 واحد مسکونی در ترکیه به فروش رسیده 
که عراقی ها با 733 واحد اصلی ترین مشتریان خارجی خانه 
در ترکیه بودند و ایران با 683 واحد در رده بعدی قرار دارد. 
شهروندان روسیه، افغانستان و آلمان نیز در جایگاه های بعدی 

قرار گرفتند.
هزینهزندگیدرترکیهزیاداست 

در این رابطه مصطفی قلی خسروی رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک می گوید: در ترکیه دو نوع سند ارائه می شود که یکی 
از طرف شهرداری و دیگری سند ثبتی است. وقتی خانه را به 
یک فرد خارجی می فروشند بعضا دولت می گوید که این سند 
شرایط دریافت اقامت را ندارد یا اینکه می گویند شما باید 
چند سال اینجا بمانید و بعد اقامت دریافت کنید. به هرحال 
هزینه های زندگی در آنجا زیاد است و شغل چندانی برای 
ایرانی ها وجود ندارد. بنابراین در بسیاری موارد با دریافت 
نصف یا یک سوم پول خانه خود مجبور به بازگشت می شوند. 
رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه در دوبی، قبرس 
و گرجستان نیز مشکلات اینچنینی برای ایرانی ها ایجاد شده 
است، افزود: بعضی هموطنان ما خودروشان را در فروگاه دوبی 
گذاشتند و آمدند؛ زیرا فشارهای اقتصادی به آنها وارد شد و 
تعدادی از افراد حتی به زندان افتادند. برخی افراد حتی برای 
پیگیری وضعیت ملک خود دیگر به دوبی نرفتند. خسروی 
تاکید کرد: کشورهای منطقه بازی های اقتصادی را بلدند 
و از ناآگاهی شهروندان دیگر کشورها درباره اوضاع کشور 
مقصد سوءاستفاده می کنند.  وی تصریح کرد: تعداد معاملات 
ماهیانه در شمیرانات به حدود یک سوم تعداد خانه هایی که 
ایرانیان هر ماه در ترکیه خریداری می کنند رسیده است؛ ماه 
گذشته 259 فقره خرید مسکن در منطقه 1 تهران داشتیم 
در حالی که ایرانی ها حدود 700 خانه در ترکیه خریدند. این 
فاجعه ای است که بعدا صدایش در می آید. درست است که 
ترکیه کشور همسایه و دوست ماست ولی معمولا قوانین و 
مقررات آن با تغییر روسا عوض می شود. هیچ تضمینی وجود 
ندارد که دولت بعدی، املاک ایرانیان مقیم ترکیه را مصادره 
نکند. ممکن است به قدری مالیات برای خانه وضع کنند که 

رقمش از ارزش ملک بالاتر باشد.

بایکدهمسرمایهایرانمیتواندرترکیهملکخرید

رقابت بازار املاک ترکیه با مناطق شمالی تهران 

گـــــزارش 

خودروارزسکهوطلا

171.000.000کوییک 318.000.000Rدنا27.381دلارآمریکا11.300.000سکهامامی

342.000.000شاهین271.000.000پژوپارس32.106یورو11.700.000سکهبهارآزادی

279.000.000وانتزامیاد)آپشنال(242.000.000پژو206تیپ37.8652پوندانگلیس5.950.000نیمسکه

155.000.000ساینا255.000.000راناپلاس7456درهمامارات3.500.000ربعسکه

235.000.000سمند 151.000.000LXسایپا3170111لیرترکیه2.200.000سکهگرمی

228.000.000پژو405دوگانهسوز142.000.000تیبا21.550دلارکانادا1.343.960هرگرمطلای18عیار

قیمتدربازارآزاد)بهتومان(

گزارش»آرمانملی«ازروشسرمایهگذاریغیرمستقیمدربازارسرمایه:

 روش تركيبــــی در بورس جذاب تـــــر است   
عرضهسهمدرسبدوصندوقهاصورتبگیرد سهم2درصدیسرمایهگذاریغیرمستقیمدربازار 

درپیابهاماتاخذمالیاتازخودروهای
لوکسمطرحشد

خط قرمز یک میلیارد تومانی
آرمانملی:همگام با مصوبه مجلس در زمینه 
آزاد سازی واردات خودروهای خارجی بحث اخذ 
مالیات از خودروهای لوکس و دست دومی که هم 
اکنون در سایه نبود تنوع در بازار تا چند برابر قیمت 
واقعی فروخته می شوند و احتمالا با واردات مدل 
های جدید کاهش قیمت گسترده ای مواجه خواهند 
شد مورد توجه قرار گرفته است موضوعی سازمان 
امور مالیاتی تاکید کرده تنها خودروهایی که قیمت 
روز آنها بیش از یک میلیارد تومان باشد مشمول 
این مالیات شده و در صورت در اختیار داشتن چند 
خودرو از سوی افراد و خانوارها خودروهایی که 
مجموع ارزش آنها از این سقف عبور کند نیز مشمول 
مالیات قرار خواهند گرفت. براساس این گزارش در 
سال جاری صاحبان خودروهایی که ارزش روز آنها 
بالاتر از یک میلیارد تومان باشد را مکلف به پرداخت 
»مالیات خودروهای لوکس« دانسته است و اگر یک 
خانوار یا یک شخص حقیقی و حقوقی بیش از یک 
خودرو داشته باشد فقط خودروهایی که به نام افراد 
تحت تکفل باشد و مجموع ارزش روز آن ها بالاتر 
از یک میلیارد تومان باشد، این افراد نیز مشمول 
مالیات بر خودروهای لوکس خواهند بود. در این 
راستا میزان نرخ مالیات متعلقه در خودروهایی  تا 
مبلغ 1.5 میلیارد تومان نسبت به مازاد یک میلیارد 
تومان معادل یک درصد و برای خودروهایی با 
مبلغ سه میلیارد تومان نسبت به مازاد 1.5 میلیارد 
تومان معادل دو درصد اخذ خواهد شد . همچنین 
خودروهای تا مبلغ 4.5 میلیارد نسبت به مازاد سه 
میلیارد تومان معادل سه درصد و این نسبت به مازاد 
4.5 میلیارد معادل چهار درصد تعیین شده است 
. البته صاحبان خودروهای لوکس در حالی باید تا 
بهمن ماه امسال نسبت به پرداخت مالیات خودروی 
خود اقدام کنند که گزارش دیوان محاسبات کشور از 
نظارت مستمر بر اجرای بودجه 1400 نشان می دهد 
که اجرای مالیات بر خانه  و خودروهای لوکس به 
جهت عدم تصویب مقررات در دولت، همچنان صفر 
است. در این رابطه  محمود علیزاده  معاون فنی و 
حقوقی سازمان امور مالیاتی می گوید: در موعد 
مقرر آیین نامه های مربوطه توسط سازمان تنظیم 
و تقدیم دولت و در کمیسیون اقتصادی دولت هم 
تصویب شد که پس از طرح در هیئت دولت و تصویب 
آن، این قانون اجرا خواهد شد. همچنین علیزاده 
در خصوص ابهاماتی که در زمینه کاهش قیمت 
خودروهای تصادفی و یا با عمر بالا مطرح می شود 
گفت: طبق قانون اگر مجموع ارزش خودروهای یک 
خانوار و یا یک شخص حقیقی و حقوقی بیش از یک 
میلیارد تومان باشد، مشمول مالیات بر خودروهای 
لوکس می شود. مکانیسم ارزیابی ارزش هر دستگاه 
خودرو داخلی و خارجی معمولا برمبنای سال ساخت 
خودرو با اعمال ضریبی روی ارزش تعیین شده 
خودرو به استناد ماده 42 قانون مالیات بر ارزش 
افزوده ارزش گذاری صورت می گیرد. وی افزود: با 
توجه به اینکه 90 تا 95 درصد قیمت واقعی خودرو 
مبنای ارزش گذاری قرار می گیرد، اگر در این موضوع 
به هر دلیلی ارزش تعیین شده برای خودروهای 
موردنظر بیشتر از ارزش واقعی آن ها باشد، همانطور 
که در  آیین نامه اجرایی این بند از تبصره 6 و 7 
بودجه مشخص شده است، مشمولان می توانند با 
مراجعه، ارائه مدارک و مستندات مستدل به اداره 
امور مالیاتی محل سکونت شان نسبت به رقم ارزش 
گذاری شده برای خودروی مشخص متعرض شوند. 


